



## 香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）創業板（「創業板」）之特色

創業板為較其他於聯交所上市之公司承受更高投資風險之公司提供一個上市之市場。有意投資之人士應了解投資於該等公司之潛在風險，並應經過審慎周詳之考慮後方作出投資決定。創業板之較高風險及其他特色表示創業板較適合專業及其他經驗豐富投資者。

鑑於創業板上市公司之新興性質使然，在創業板買賣之證券可能會較於主板買賣之證券承受較大之市場波動風險，且無法保證在創業板買賣之證券會有高流通量之市場。

香港交易及結算所有限公司及聯交所對本報告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本報告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

大唐滙金控股有限公司（「本公司」）各董事（「董事」）共同及個別對本報告承擔全部責任，當中包括遵照聯交所創業板證券上市規則（「創業板上市規則」）規定提供有關本公司之資料。董事在作出一切合理查詢後確認，就彼等所深知及確信：(i)本報告所載資料在各主要方面均屬準確及完整，並無誤導成份；(ii)本報告並無遺漏任何其他事宜，致使其任何陳述有所誤導；及(iii)本報告發表之所有意見乃經審慎周詳考慮後達致，並依據公平合理之基準及假設作出。

## 財務業績

本公司董事會（「董事會」）宣布本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至二零零九年九月三十日止六個月之未經審核綜合業績，連同截至二零零八年九月三十日止六個月（「去年同期」）之未經審核比較數字如下：

### 簡明綜合收益表

	附註	(未經審核) 截至九月三十日 止六個月		(未經審核) 截至九月三十日 止三個月	
		二零零九年 千港元	二零零八年 千港元	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
收益	3	<b>40,168</b>	107,812	<b>28,656</b>	42,388
銷售成本		<b>(31,979)</b>	(83,784)	<b>(20,982)</b>	(36,691)
毛利		<b>8,189</b>	24,028	<b>7,674</b>	5,697
其他收入	5	<b>2,398</b>	55	<b>720</b>	(36)
銷售及分銷開支		<b>(64)</b>	(462)	<b>(13)</b>	(64)
行政開支		<b>(22,647)</b>	(13,426)	<b>(12,632)</b>	(8,830)
經營溢利／(虧損)	6	<b>(12,124)</b>	10,195	<b>(4,251)</b>	(3,233)
融資成本	7	<b>(25,360)</b>	(11,133)	<b>(12,741)</b>	(6,567)
除稅前(虧損)／溢利		<b>(37,484)</b>	(938)	<b>(16,992)</b>	(9,800)
稅項	8	<b>(18)</b>	(171)	<b>(5)</b>	(120)
期間(虧損)／溢利		<b>(37,502)</b>	(1,109)	<b>(16,997)</b>	(9,920)
歸屬於：					
本公司股東		<b>(38,417)</b>	(5,785)	<b>(17,746)</b>	(10,856)
少數股東權益		<b>915</b>	4,676	<b>749</b>	936
期間(虧損)／溢利		<b>(37,502)</b>	(1,109)	<b>(16,997)</b>	(9,920)
股息	9	-	-	-	-
每股(虧損)／盈利	10	港仙	港仙	港仙	港仙
基本		<b>(1.48)</b>	(0.41)	<b>(0.65)</b>	(0.76)
攤薄		不適用	不適用	不適用	不適用

## 簡明綜合全面收益表

附註	(未經審核) 截至九月三十日 止六個月		(未經審核) 截至九月三十日 止三個月	
	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
期間虧損	<b>(37,502)</b>	(1,109)	<b>(16,997)</b>	(9,920)
其他全面收入：				
因換算海外附屬公司財務 報表而產生之匯兌差額	<b>334</b>	1,561	-	954
期間全面收入總額	<b>(37,168)</b>	452	<b>(16,997)</b>	(8,966)
全面收入總額歸屬於：				
本公司權益持有人	<b>(38,083)</b>	(4,247)	<b>(17,746)</b>	(9,925)
少數股東權益	<b>915</b>	4,699	<b>749</b>	959
	<b>(37,168)</b>	452	<b>(16,997)</b>	(8,966)

## 簡明綜合財務狀況表

	附註	(未經審核) 於二零零九年 九月三十日 千港元	(經審核) 於二零零九年 三月三十一日 千港元
<b>非流動資產</b>			
物業、機器及設備		25,771	28,117
預付土地租賃費用		1,603	1,583
會所會籍		135	135
應收貿易賬款		3,638	7,606
收購附屬公司之訂金		-	-
勘探及評估資產		108,819	103,213
商譽		1,408,028	1,408,028
遞延稅項資產		40	71
		<b>1,548,034</b>	<b>1,548,753</b>
<b>流動資產</b>			
預付土地租賃費用		-	37
勘探及評估資產以及採礦權之 預付款項		48,771	48,478
存貨		5,884	7,651
應收貿易賬款及其他應收賬項	11	23,958	14,640
現金及現金等值項目		7,689	9,966
		<b>86,302</b>	<b>80,772</b>
<b>流動負債</b>			
應付貿易賬款及其他應付賬款	12	19,411	26,431
應付董事款項		31,041	33,843
應付稅項		6,400	6,212
付息借貸		10,305	28,111
		<b>67,157</b>	<b>94,597</b>
<b>流動資產／(負債)淨額</b>		<b>19,145</b>	<b>(13,825)</b>
<b>總資產減流動負債</b>		<b>1,567,179</b>	<b>1,534,928</b>

	附註	(未經審核) 於二零零九年 九月三十日 千港元	(經審核) 於二零零九年 三月三十一日 千港元
<b>非流動負債</b>			
可換股債券		<b>422,363</b>	400,995
承兌票據		<b>138,240</b>	138,240
應付一間附屬公司之 一名少數股東款項		<b>39,398</b>	56,238
遞延稅項負債		<b>891</b>	903
		<b>600,892</b>	596,376
<b>資產淨值</b>		<b>966,287</b>	938,552
<b>資本及儲備</b>			
股本	13	<b>10,910</b>	8,270
儲備		<b>952,112</b>	927,933
本公司權益持有人應佔權益		<b>963,022</b>	936,203
少數股東權益		<b>3,265</b>	2,349
<b>總權益</b>		<b>966,287</b>	938,552

## 簡明綜合現金流量表

(未經審核)  
截至九月三十日  
止六個月

附註	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
經營業務(所用)/所得之現金淨額	<b>(18,004)</b>	13,441
投資活動所用之現金淨額	<b>(8,508)</b>	(10,814)
融資活動(所用)/所得之現金淨額	<b>24,183</b>	(9,955)
現金及現金等值項目減少淨額	<b>(2,329)</b>	(7,328)
期初之現金及現金等值項目	<b>9,966</b>	19,961
匯率變動之影響	<b>52</b>	(58)
期末之現金及現金等值項目	<b>7,689</b>	12,575
現金及現金等值項目結餘分析		
銀行結餘及現金	<b>7,689</b>	12,575

## 簡明綜合權益變動表

	已發行 股本 千港元	股份 溢價 千港元	匯兌 儲備 千港元	資本 儲備 千港元	其他 儲備 千港元	重估 儲備 千港元	法定 公積金 千港元	法定 公益金 千港元	法定 儲備金 千港元	保留溢利/ 累計虧損 千港元	合計 千港元	少數 股東權益 千港元	合計 千港元
截至二零零九年 九月三十日止 六個月(未經審核)													
於二零零九年 四月一日	8,270	796,104	2,566	186,187	-	7,797	325	162	485	(65,693)	936,203	2,349	938,552
因換算海外附屬公司財務 報表所產生之 匯兌差額	-	-	334	-	-	-	-	-	-	-	334	-	334
期間(虧損)/溢利	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(38,417)	(38,417)	915	(37,502)
期間全面收入總額	-	-	334	-	-	-	-	-	-	(38,417)	(38,083)	915	(37,168)
發行股份	2,640	62,263	-	-	-	-	-	-	-	-	64,903	-	64,903
於二零零九年 九月三十日	10,910	858,367	2,900	186,187	-	7,797	325	162	485	(104,110)	963,023	3,264	966,287
截至二零零八年 九月三十日止 六個月(未經審核)													
於二零零八年 四月一日	3,871	98,045	2,147	13,463	-	10,480	325	162	485	26,686	155,664	-	155,664
因換算海外附屬公司財務 報表所產生之 匯兌差額	-	-	1,538	-	-	-	-	-	-	-	1,538	23	1,561
期間(虧損)/溢利	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(5,785)	(5,785)	4,676	(1,109)
期間全面收入總額	-	-	1,538	-	-	-	-	-	-	(5,785)	4,247	4,699	452
收購附屬公司之權益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	38,082	38,082
發行可換股債券	-	-	-	-	31,121	-	-	-	-	-	31,121	-	31,121
轉換可換股債券	1,654	248,478	-	-	(9,577)	-	-	-	-	-	240,555	-	240,555
發行股份	1,655	409,038	-	-	-	-	-	-	-	-	410,693	-	410,693
於二零零八年 九月三十日	7,180	755,561	3,685	13,463	21,544	10,480	325	162	485	20,901	833,786	42,781	876,567



## 未經審核簡明綜合財務報表附註

截至二零零九年九月三十日止六個月

### 1. 一般資料

本集團主要從事於中華人民共和國(「中國」)之黃金勘探、開採及礦物加工業務(「黃金業務部門」)，亦涉及設計、製造及分銷桌面個人電腦顯示卡業務(「電腦零部件部門」)。

### 2. 編製基準

截至二零零九年九月三十日止六個月之未經審核簡明綜合財務報表乃根據香港會計師公會頒佈之香港會計準則第34號「中期財務報告」以及創業板上市規則之披露規定而編製。編製未經審核簡明綜合財務報表所採納之會計政策與編製截至二零零九年三月三十一日止年度之年度財務報表所採納者一致。

編製本集團之未經審核簡明綜合財務報表需管理層作出判斷、估計及假設，該等判斷、估計及假設會影響年初至今所採用政策、資產與負債之分類及呈報金額、收入及開支，實際結果可能有別於該等估計。

本集團已採納所有於本會計期間初次生效且與本集團有關之新訂及經修訂香港財務報告準則、修訂及詮釋。採納新訂或經修訂香港財務報告準則對本會計期間或過往會計期間之未經審核綜合業績之編製及呈報方法並無重大影響。

此未經審核簡明綜合財務報表及附註並不包括根據香港財務報告準則而編製之整個財務報表所需之所有資料，故應與本集團於截至二零零九年三月三十一日止年度之年度財務報表一併閱覽。

### 3. 收益

本期間確認之收益如下：

	(未經審核) 截至九月三十日 止六個月		(未經審核) 截至九月三十日 止三個月	
	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
黃金業務部門	<b>17,375</b>	36,520	<b>12,771</b>	11,066
電腦零部件部門	<b>22,793</b>	71,292	<b>15,885</b>	31,322
總收益	<b>40,168</b>	107,812	<b>28,656</b>	42,388

#### 4. 分部資料

因作出營運及財務決策與本集團更為密切，因此選擇業務分部資料為主要呈報方式。業務分部呈列如下：

##### 主要呈報方式－業務分部

	(未經審核)							
	截至九月三十日止六個月							
	黃金		電腦零部件		企業		綜合	
二零零九年 千港元	二零零八年 千港元	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元	
分部收入：								
來自外部客戶之收益	17,375	36,520	22,793	71,292	-	-	40,168	107,812
毛利	10,779	23,567	1,946	3,702	-	-	12,725	27,269
其他收入	2,349	1	49	54	-	-	2,398	55
經營費用	(5,017)	(4,398)	(4,179)	(3,973)	(13,306)	(3,366)	(22,502)	(11,737)
折舊及攤銷	8,111	19,170	(2,184)	(217)	(13,306)	(3,366)	(7,379)	15,587
	(2,705)	(3,359)	(1,988)	(2,033)	(52)	-	(4,745)	(5,392)
分部業績	5,406	15,811	(4,172)	(2,250)	(13,358)	(3,366)	(12,124)	10,195
融資成本							(25,360)	(11,133)
除稅前虧損							(37,484)	(938)
稅項							(18)	(171)
除稅後虧損							(37,502)	(1,109)
少數股東權益							(915)	(4,676)
期間淨虧損							(38,417)	(5,785)

概無就於對上之年度財務報表所披露之資產及負債金額有任何重大變動。

次要呈報方式－地域分部

	(未經審核)		(未經審核)	
	截至九月三十日		截至九月三十日	
	止六個月		止三個月	
	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
按客戶所在地劃分之分部收益				
中國(不包括香港及台灣)	<b>29,013</b>	58,652	<b>21,596</b>	20,564
台灣	<b>5,262</b>	33,571	<b>4,293</b>	14,928
香港	<b>1,790</b>	1,574	<b>1,245</b>	778
新加坡	<b>1,584</b>	2,820	<b>893</b>	1,506
澳洲	<b>74</b>	683	-	105
其他亞太地區	<b>2,433</b>	9,466	<b>622</b>	4,084
歐洲	<b>12</b>	145	<b>7</b>	82
其他地區	-	901	-	341
	<b>40,168</b>	107,812	<b>28,656</b>	42,388

5. 其他收入

	(未經審核)		(未經審核)	
	截至九月三十日		截至九月三十日	
	止六個月		止三個月	
	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
利息收入	-	56	-	55
出售固定資產之收益	-	10	-	-
雜項收入	<b>2,398</b>	(11)	<b>720</b>	(91)
	<b>2,398</b>	55	<b>720</b>	(36)

## 6. 經營溢利／（虧損）

經營溢利／（虧損）乃在扣除下列各項後列賬：

	（未經審核）		（未經審核）	
	截至九月三十日		截至九月三十日	
	止六個月		止三個月	
	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
銷售存貨之成本	<b>27,442</b>	80,543	<b>18,699</b>	34,827
無形資產攤銷	<b>2,561</b>	3,241	<b>1,295</b>	1,864
土地租賃費用攤銷	<b>18</b>	18	<b>9</b>	9
折舊	<b>2,166</b>	2,133	<b>1,086</b>	1,037
有關土地及樓宇之經營租賃租金	<b>1,351</b>	686	<b>673</b>	362
有關應收貿易賬款及 其他應收賬款之確認減值虧損	-	-	-	-
研發成本	-	427	-	162
包括董事酬金之員工成本	<b>11,134</b>	10,453	<b>5,840</b>	6,536

## 7. 融資成本

	（未經審核）		（未經審核）	
	截至九月三十日		截至九月三十日	
	止六個月		止三個月	
	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
可換股債券攤銷	<b>21,368</b>	9,112	<b>10,881</b>	5,348
銀行貸款及透支利息	<b>2,427</b>	717	<b>1,077</b>	437
承兌票據利息	<b>1,565</b>	1,304	<b>783</b>	782
	<b>25,360</b>	11,133	<b>12,741</b>	6,567

## 8. 稅項

	(未經審核) 截至九月三十日 止六個月		(未經審核) 截至九月三十日 止三個月	
	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
香港利得稅	-	-	-	-
海外稅項	-	140	-	108
	-	140	-	108
遞延稅項支出／(回撥)	<b>18</b>	31	<b>5</b>	12
	<b>18</b>	171	<b>5</b>	120

由於本集團於期內並無應課稅溢利，故概無在財務報表就香港利得稅作出撥備（截至二零零八年九月三十日止六個月：無）。

海外稅項指就附屬公司於海外（包括中國）經營所產生之估計應課稅溢利作出之稅項支出，並按期內適用於各自司法管轄區之稅率計算。

SPI分銷澳門離岸商業服務公司（「易盈澳門」）已在澳門貿易投資促進局註冊成立為一家「離岸商業服務機構」。根據澳門特別行政區離岸法例，易盈澳門獲豁免支付源自其離岸業務所產生之澳門所得稅。

## 9. 股息

董事會並不建議派發截至二零零九年九月三十日止六個月之任何股息（截至二零零八年九月三十日止六個月：無）。

## 10. 每股(虧損)/盈利

	(未經審核)	
	截至九月三十日止六個月	
	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
本公司權益持有人應佔(虧損)/溢利	<b>(38,417)</b>	(5,785)
可換股債券之攤銷	<b>21,368</b>	9,112
計算每股攤薄盈利之(虧損)/盈利	<b>(17,049)</b>	3,327
	股份數目	
已發行普通股之加權平均數	<b>2,597,560,434</b>	1,395,356,828
轉換可換股債券對經攤薄普通股加權平均數之影響	<b>895,608,000</b>	49,685,567
計算每股攤薄(虧損)/盈利之普通股加權平均數	<b>3,493,168,434</b>	1,445,042,395

(附註)

附註：上述用作計算截至二零零八年九月三十日止六個月之每股基本及攤薄盈利之普通股加權平均數已計及本公司股東於二零零九年五月四日之股東特別大會批准將四股現有股份合併為本公司一股合併股份之影響並作出調整。

由於假設悉數轉換期內可發行之潛在攤薄普通股具反攤薄影響，故截至二零零八年及二零零九年九月三十日止六個月並無呈列每股攤薄(虧損)/盈利。

## 11. 應收貿易賬款及其他應收賬項

	(未經審核) 於二零零九年 九月三十日 千港元	(經審核) 於二零零九年 三月三十一日 千港元
應收貿易賬款	18,724	20,264
其他應收賬項、訂金及預付款項	8,872	1,982
	<b>27,596</b>	22,246

本集團應收貿易賬款之賬齡分析如下：

	(未經審核) 於二零零九年 九月三十日 千港元	(經審核) 於二零零九年 三月三十一日 千港元
0至30日	5,113	18,049
31至60日	2,595	1,185
61至90日	4,043	1,501
90日以上	22,995	15,551
	<b>34,746</b>	36,286
呆賬準備	<b>(16,022)</b>	(16,022)
	<b>18,724</b>	20,264



## 12. 應付貿易賬款及其他應付賬項

	(未經審核) 於二零零九年 九月三十日 千港元	(經審核) 於二零零九年 三月三十一日 千港元
應付貿易賬款	<b>9,548</b>	13,254
其他應付賬項及應計費用	<b>9,863</b>	13,177
	<b>19,411</b>	26,431

本集團應付貿易賬款之賬齡分析如下：

	(未經審核) 於二零零九年 九月三十日 千港元	(經審核) 於二零零九年 三月三十一日 千港元
0至30日	<b>7,675</b>	12,393
31至60日	<b>382</b>	32
61至90日	<b>579</b>	-
90日以上	<b>912</b>	829
	<b>9,548</b>	13,254

### 13. 股本

	每股面值0.004港元之普通股	
	(未經審核)	(未經審核)
	股份數目	面值
		千港元
法定：		
於二零零九年三月三十一日 (每股面值0.001港元之普通股)	20,000,000,000	20,000
於二零零九年五月四日合併股份 (四股面值0.001港元之股份合併為 一股面值0.004港元之合併股份 (「股份合併」))	(15,000,000,000)	—
法定股本增加	10,000,000,000	40,000
於二零零九年九月三十日	15,000,000,000	60,000
已發行及繳足：		
於二零零九年三月三十一日	8,269,586,000	8,270
股份合併	(6,202,189,500)	—
以配售形式發行股份	660,000,000	2,640
於二零零九年九月三十日	2,727,396,500	10,910

#### 14. 承擔

##### (a) 資本承擔

本集團於二零零九年九月三十日並無任何重大資本承擔。

##### (b) 經營租賃承擔

本集團於土地及樓宇之不可撤銷經營租賃下之未來最低租金總款項到期如下：

	(未經審核) 於二零零九年 九月三十日 千港元	(經審核) 於二零零九年 三月三十一日 千港元
一年內	1,221	1,396
第二至第五年(包括首尾兩年)	474	950
	<b>1,695</b>	2,346

#### 15. 比較數字

若干比較數字經已重新分類，以符合本期間之呈列方式。

## 管理層討論及分析

### 財務回顧

本集團截至二零零九年九月三十日止六個月錄得總收益約40,168,000港元，較去年同期之總收益107,812,000港元減少約62.74%。本公司於回顧期內之權益持有人應佔虧損為38,417,000港元，而去年同期則虧損5,785,000港元。本公司權益持有人應佔溢利及總收入減少主要由於桌面顯示卡市場競爭激烈以及重組黃金業務部門所致。

### 黃金業務部門

期間，此業務部門錄得營業額約17,375,000港元，而除攤銷及折舊前毛利約10,779,000港元及而分部溢利約為5,406,000港元。

### 電腦零部件部門

由於環球金融風暴後經濟衰退，此業務部門之營業額減少68.03%至約22,793,000港元。其分部業績下跌1,922,000港元至虧損約4,172,000港元。

### 業務回顧及前景

由於環球金融風暴後經濟衰退，對電腦零部件部門之表現構成嚴重影響；另基於需要提升黃金業務部門之採礦及選礦設施，以及重組其企業及管理架構，令本集團於截至二零零九年九月三十日止六個月錄得未經審核綜合虧損約37,502,000港元。

董事會相信，由於環球經濟衰退持續，對個人電腦產品之需求將繼續受到嚴重影響。因此，本集團將削減電腦零部件部門之營運規模，並會精簡架構，務求盡量減低此分部之虧損。



相對電腦零部件部門而言，董事會對黃金業務部門之前景表示樂觀。董事會相信，提升黃金業務部門之採礦及選礦設施，以及重組其企業及管理架構（如成功完成），將對本集團之長期經營有利，並將反映於本集團之盈利能力及本公司股份表現中。董事會將密切監察其發展情況。此外，環球金融風暴於二零零八年九月爆發後，國際金價自二零零八年十一月起一直呈現升勢。加上憂慮未來出現通脹，以及金融市場前景持續不明，投資者紛紛搜求黃金保值。於二零零九年上半年，環球黃金總需求達致1,743.4噸。於二零零九年下半年，黃金之投資需求仍然十分強勁，較上年度水平上升46%。中國於環球珠寶市場復甦中之表現尤為出色，其珠寶與黃金之投資需求較上年度水平分別上升6%及47%。中國亦將其黃金持有量提高逾75%達1,054噸。凡此種種，足證黃金作為儲備資產在穩定前景不明之金融市場以及穩定投資市場方面日趨重要，益受重視。預期今年全球黃金之投資需求將超過1,500噸或約470億美元，並於二零零九年下半年將金價推至新高。因此，本集團將繼續專注其黃金業務，而除採納下列策略外，亦將致力提前完成提升黃金業務部門之採礦及選礦設施以及重組其企業及管理架構等現有工作，致使本集團能在現時經濟衰退中衍生之機遇獲益：

- 提升現有生產能力
- 興建額外管道以連接本集團所擁有之礦點
- 繼續致力於採礦及增加本集團資源
- 進一步收購額外探礦及採礦權

本集團已委聘SRK Consulting China Ltd（「SRK」）（為一間享有國際聲譽之獨立技術顧問機構），該公司最近完成了審閱由西北有色地質勘查局712總隊對太洲礦業位於中華人民共和國陝西省潼關縣的礦區（「礦區」）的勘探計劃（共完成了32個鑽孔，總計鑽探約達8,700米）之成果的技術報告。

根據SRK的報告，礦區的黃金儲量及資源增加了6,634千克。據此本集團於礦區的總黃金儲量及資源共增至41,056千克，增長比率達19.27%。

除促使於探礦業務投放精力及資源外，本集團將繼續物色與其業務策略相結合之新黃金投資項目。近期交易（詳情見重大收購及出售）表明本集團於拓展其於中國及海外之黃金業務投資邁出重要一步。

### 流動資金及財務資源

於二零零九年九月三十日，本集團之淨流動資產約為19,145,000港元，其中約7,689,000港元為銀行結餘及現金，而付息借貸之現有部份約10,305,000港元。

就改善本集團之資本負債比率及財務狀況而言，並為了減輕利息開支及現金流量壓力，以及減少本公司之名義利息費用，故此可換股債券將自其發行當日起計兩年後（即二零一零年四月三十日）按年息4厘之利率計息，董事將聯絡可換股債券之持有人，以促使彼等於二零一零年四月三十日前行使可換股債券附帶之換股權。

此外，本公司正與承兌票據（本公司於二零零八年四月三十日發行）之持有人展開初步磋商，以將有關承兌票據更換為新股份。若磋商作實，並且待取得所有必需之批准（包括股東及聯交所創業板上市委員會之批准）後，本公司將發行額外之新股份，董事會認為，此舉將對本集團之資本負債比率及財務狀況產生正面影響，並可減輕本公司之利息開支及現金流量壓力。

為免生疑問，茲澄清本公司與有關持有人尚無協定任何條款。於及當需要時，本公司將作出進一步公告。



## 外匯風險

本集團大部份買賣交易、資產及負債乃以港元、美元及人民幣計價。本集團採取保守之庫務政策，大部份銀行存款屬於港元或美元存款，又或屬於營運附屬公司所在地區貨幣之存款，以盡量減低外匯風險。於二零零九年九月三十日，本集團並無為對沖而訂立任何外匯合約、利率或貨幣掉期或其他財務衍生工具。

## 重大收購及出售

於二零零九年九月七日，本公司已與一名獨立第三方訂立一項框架協議（「框架協議」），以分兩個階段收購一家中國之黃金開發公司100%股權，合共代價為41,250,000港元。其中(i) 4,800,000港元將以現金方式支付；(ii) 36,450,000港元將以本公司按發行價每股股份0.27港元發行135,000,000股股份支付。有關框架協議之詳情載於本公司日期為二零零九年九月七日之公告。

於二零零九年九月七日，本公司亦與兩名賣方就本公司建議分兩個階段（即首次收購事項及第二次收購事項）收購河南宏南礦業有限公司（「目標公司」）之股權訂立一項諒解備忘錄（「諒解備忘錄」），須待簽訂正式協議後，方可作實。在首次收購事項中，本公司將向賣方收購目標公司之60%股權，代價為18,600,000港元，其中4,800,000港元須以現金支付，而餘額以本公司按每股股份0.32港元之發行價發行43,125,000股入賬列為繳足代價股份支付。在第二次收購事項中，本公司將於首次收購事項完成日期起計12個月內向賣方收購目標公司餘下40%股權。有關諒解備忘錄之詳情載於本公司日期為二零零九年九月七日之公告。

於二零零九年十月二十九日，本集團與第三方訂立協議，據此，本集團同意向第三方購買260,000,000份供股權（「供股權」），代價為650,000澳元（相當於約4,550,000港元）。

供股權涉及260,000,000份可按認購價每股新Apex Minerals NL（「Apex」）股份（「新Apex股份」）0.04澳元（相當於約0.28港元）認購260,000,000股新Apex股份之供股權（連同Apex於二零零九年九月二十五日宣佈之供股（「供股」），可按每認購10股新Apex股份免費獲授1份購股權（「Apex購股權」），以行使價每股0.06澳元（相當於約0.2港元）認購新Apex股份（「Apex購股權股份」））。

於行使260,000,000份供股權及26,000,000份Apex購股權後，本集團將擁有286,000,000股Apex股份（「Apex股份」）之權益，佔經僅通過供股及Apex購股權股份方式發行新Apex股份擴大後之Apex已發行股份總數約7.97%。

Apex為一家於澳洲證券交易所上市之公司，從事開採和生產黃金以及礦產資源勘探業務。根據Apex於二零零九年十月二十三日刊發之二零零九年年報，Apex於二零零九年十月八日擁有黃金儲量及資源約99.53噸。交易詳情載於本公司日期為二零零九年十月二十九日之公告。

除上文披露者外，本集團於截至二零零九年九月三十日止六個月並無任何重大之附屬公司收購及出售。

### 資本結構

本公司之股本僅由普通股構成。有關本公司截至二零零九年九月三十日止六個月期間之股本變動詳情載於未經審核簡明綜合財務報表附註13。

### 資本負債比率

本集團於二零零九年九月三十日之資本負債比率由二零零九年三月三十一日之42.40%減少至40.88%。資本負債比率乃根據於有關結算日之負債總額除資產總值計算。

### 集團資產押記

於二零零九年九月三十日，本集團之採礦權作為獲取本集團銀行信貸之抵押品。

## 集資活動

### 認購新股份

於二零零九年五月七日，本公司完成按每股0.025港元配售合共2,640,000,000股本公司新股股份（進行股份合併前），而本公司已籌集所得款項總額及淨額分別66,000,000港元及約64,710,000港元。配售股份之詳情載於本公司日期為二零零九年四月九日之通函。

於二零零九年九月二十九日，本公司與Firstrate Enterprises Limited（「承授人」）訂立購股權認購協議，據此，本公司有條件地同意向承授人授出可按每股購股權股份0.27港元之購股權價格認購125,000,000股購股權股份之購股權。購股權將於購股權授出當日開始至購股權授出日期後二十四個月屆滿之期間內予以行使。





倘購股權獲悉數行使，所得款項總額及淨額將分別為33,750,000港元及約33,650,000港元。本公司認為，授出購股權為本公司提供籌集額外資金之機會，並可鞏固本公司之財務狀況。

於二零零九年九月三十日，本公司股東（「股東」）於特別股東大會續會上通過一項決議案，批准Baker Steel Capital Managers LLP管理之Genus Natural Resources Master Fund認購72,000,000股股份，是項認購已於二零零九年十月二十八日完成。

## 股本

批准股份合併之決議案已於二零零九年五月四日之股東特別大會上獲股東通過。據此，每四股本公司股本中每股面值0.001港元之已發行及未發行現有股份合併為一股本公司股本中每股面值0.004港元（「合併股份」）之已發行及未發行之合併股份（「股份合併」）。自二零零九年五月四日股份合併生效後，本公司之法定股本為20,000,000港元，分為5,000,000,000股合併股份，於下文所述本公司配售新股份前，其中2,067,396,500股合併股份已獲發行。股份合併詳情載於本公司日期為二零零九年四月十六日之通函內。

股東於二零零九年九月三十日之股東特別大會上通過一項決議案，以將本公司之法定股本由20,000,000港元（分為5,000,000,000股）增加至60,000,000港元（分為15,000,000,000股）。增加法定股本之詳情載於本公司日期為二零零九年九月十四日之通函內。

## 購股權計劃

於本公司股東於二零零九年五月四日舉行之股東特別大會上，原購股權計劃（「原購股權計劃」）被終止，並採納一項新購股權計劃（「新購股權計劃」）。原購股權計劃之主要條款概述於本公司於二零零四年九月十四日刊發之招股章程附錄五之「購股權計劃」一段，而新購股權計劃之主要條款概述於本公司日期為二零零九年二月十六日之通函內。於二零零九年九月三十日，概無根據原購股權計劃或新購股權計劃授出任何購股權。

## 董事及行政總裁於股份、相關股份及債權證之權益及淡倉

於二零零九年九月三十日，本公司董事（「董事」）及行政總裁於本公司或其相關法團（定義見證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第XV部）之股份、可換股債券涉及之相關股份（「相關股份」）及債權證中，擁有記入根據證券及期貨條例第352條須存置之登記冊內，或根據創業板上市規則第5.46至5.67條須知會本公司及聯交所之權益及淡倉如下：

### 本公司股份及相關股份之長倉

姓名	權益性質	證券數目及類別	佔本公司 已發行股本之 概約百分比
李誠先生	受控制公司之權益	312,000,000股股份 (附註1)	11.44%
李盛良先生（「李先生」）	個人權益	430,000股股份及 353,200,000股 相關股份(附註2)	12.97%

附註：

1. 該等股份由Yong Li Investments Limited持有，而該公司則由李誠先生全資實益擁有。
2. 相關股份衍生自由李先生持有本金為211,920,000港元之可換股債券。

除上文披露者外，於二零零九年九月三十日，並無董事或本公司行政總裁於本公司或其相關法團（定義見證券及期貨條例第XV部）之股份、相關股份或債權證中，擁有記入根據證券及期貨條例第352條須存置之登記冊內，或根據創業板上市規則第5.46至5.67條須知會本公司及聯交所之任何權益及淡倉。

擁有須根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部予以披露之權益或淡倉之人士及主要股東

姓名	權益性質	證券數目及類別	佔本公司 已發行股本之 概約百分比
周大福代理人有限公司 (「周大福」)	實益擁有人 抵押權益	106,680,000股股份及 262,000,000股股份	13.52%
拿督鄭裕彤博士 <i>DPMS, LLD(Hon), DBA(Hon), DSSc(Hon)</i> (「鄭博士」)	受控制公司之權益	106,680,000股股份及 262,000,000股股份 (附註1)	13.52%
Osborne Pacific Limited (「Osborne」)	實益擁有人	274,980,500股股份 (附註2)	10.08%
陳慶賢先生(「陳先生」)	受控制公司之權益	274,980,500股股份 (附註2)	10.08%
陳蔡如葵女士	受控制公司之 家族權益	274,980,500股股份 (附註3)	10.08%
陸永光先生(「陸先生」)	個人權益	150,000,000股相關股份 (附註4)	5.50%

附註：

1. 此等股份亦即周大福持有之股份，而周大福則由鄭博士全資實益擁有。
2. 此等股份由Osborne持有，而該公司則由前執行董事陳先生全資實益擁有。
3. 此等股份亦即Osborne持有之股份。由於陳蔡如葵女士為陳先生之配偶，故彼被視為於陳先生全資及實益擁有Osborne持有之股份中擁有權益。
4. 相關股份衍生自由陸先生持有本金為90,000,000港元之可換股債券。

除上文披露者外，於二零零九年九月三十日，本公司並無獲知會有任何其他人士（董事或本公司行政總裁除外）於股份或本公司之相關股份中擁有權益或淡倉而須記入根據證券及期貨條例第336條存置之登記冊。

### 競爭性權益

董事或本公司管理層股東或彼等各自之聯繫人士（定義見創業板上市規則）於截至二零零九年九月三十日止六個月，並無在與本集團業務構成或可能構成競爭之業務中擁有權益。

### 購買、出售或贖回股份

於截至二零零九年九月三十日止六個月期間，本公司及其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何股份。

### 企業管治

於截至二零零九年九月三十日止六個月內，本公司一直遵守創業板上市規則附錄十五所載之企業管治常規守則內之守則條文。

## 董事進行證券交易之操守準則

本公司已採納創業板上市規則第5.48條至第5.67條所載的規定買賣標準作為董事進行證券交易的操守指引。經向全體董事作出特定查詢後，全體董事已確認於截至二零零九年九月三十日止期間遵守創業板上市規則第5.48條至第5.67條所載證券交易的規定買賣標準。

## 審核委員會

本公司已根據創業板上市規則成立審核委員會（「審核委員會」），並制定書面職權範圍。

審核委員會就本集團審計範圍內之事項擔任董事會與本公司外部核數師之間之聯繫橋樑；審閱本公司之年報、中期報告及季度報告，並就此向董事會提供意見及建議；監督本集團財務申報過程及內部監控程序；及監察與本公司外部核數師之關係。審核委員會包括三位獨立非執行董事，即張惠彬博士，*太平紳士*、焦智先生及柯偉聲先生（彼為審核委員會主席）。審核委員會經已與管理層審議本集團所採納之會計原則及常規，並討論財務申報事宜，其中包括審閱本集團截至二零零九年九月三十日止六個月之未經審核綜合業績。

承董事會命  
大唐潼金控股有限公司  
行政總裁兼執行董事  
李盛良

香港，二零零九年十月二十九日

於本報告發出日期，本公司之執行董事為李誠先生、李盛良先生及郭大濱女士及本公司之獨立非執行董事為柯偉聲先生、焦智先生及張惠彬博士，*太平紳士*。